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„JRANSMISSISSIPPISOUTH OMAHAsko avšak dříve nežli toto sou-

středí se na bitevní linii bude ne-

pochybně již věc dokonána ALLEN'S
dubovým listem — V Německu
slaviti se bude dne 17 února pa-

mátka Giordana Bruna

Čína-- Poměry v Číně jsou pří-

tomni velice rozhárané prohláše-
ním že císařovna vdova bude
vládnouti do plnoletosti (jletého

princejenž ustanoven byl cíiařem

čínským následkem odstoupení
nynějšího mladého císaře jenž prý
le chatrného zdraví Pokrokoví
Číňané jsou velice rozhořčeni na

císařovnu a hodlají zahájiti Čilou

agitaci proti ní Proskakují také

pověsti a 'sice Čím dále tím

zřejměji že císař jenž právě od-

stoupil je ponenáhlu otravován a

jeho přívrženci budou prý učiněny

kroky ku jeho zachiánění Dle

vyjádření patížskčho časopisu

"Tcmps"' měly by evropské vlády
více si všímati záležitostí čínských
— Dle posledních zpráv vyslala
Francie do Čínských vod některé

t ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Francie — V Marseilli odbýván
byl v minulých doech souboj mezi
dvěmi ženami z nichž jedoa jest
Řekyol a druhá Fraocouskou Obě

icny byly prý provdány za jedno-
ho mule a obě jej

'

miiovaly( ná-

sledkem čehož íádoá z nich ne-

chtěla od něho upustili a soubo-

jem mělo se rozhodoouti která z

obou milovaného muže sí yyboju
je Výsledek souboje byl Že

Frsocpuzka byla lehce raněna

Francouzské časopisy při té Drile

iitosti rozepisují se o Ženských
soubojích jež prý jsou častěji od-

bývány než veřejnost se domýšlí
Během minulého rokujodbývány
byly v Paříži mimo jiné tři ženské

souboje v nichž hrály úlohy ve-

směs herečky Takové souboje
odbývají se prý většinou se zbraní

Střelnou —Ve vojenských kruzích

francouzských panuje náhled Že

Anglie v pádu Že dočká se zjaru
v nynější své válce s republikou
transvaalskout obnoví otázku

ohledně ostrova Madagaskaru kte-

rý je v moci Francouzů Nasvěd-

čuje tomu také ta okoloost že

vláda francouzská opevfluje všecka

důležitá místa na ostrově jakož i

že vysýlá tam značné oddíly svého

vojska Na otázku proč to všecko

vláda podniká odpověděl ministr

války že Francie musí býti na vše

připravena — Na pařížském vý
stavišti zastavilo mioulý pátek

prácí 400 dělníku a za důvod činu

svého uvádí Že prý jsou nedosta
tečně placení za práci kterou

konají mimo denní zaměstnání
Požadavek jejich jest aby dostá-

vali za hodinu práce kterou vy-

konají po denním svém zaměstná-

ní jeden frank Soudí se Se žá-

dostí jejích bude vyhověno —

Mniši řádu Assumptionistů kteři

v minulých dnech byli souzeni

pro míchání se do politiky a pro
Štvaní proti vládě byli vesměs

odsouzeni a řád jejich byl rozpu
štěn Mniši tito tvrdili Že oni

nemají žádného jmění kdežto ve

skutečnosti vládly velkým kapitá
lem takže tím způsobem okrádali

také stát o povinné daně Assump
tionísté hodlají seodvolati z roz

sudku který proti nim byl vyne
sen neboť posilu v odboji proti
vládě čerpají z Říma od papeže

který jim zaslal depeši že s nimi

sympatisuje při čemž zaslal jim

také své papežské požehnání Tito

mniši tvrdí že nepodléhají vládé
francouzské a nikdo prý je nemíi

že přinutiti aby se nescházeli

Oni prý scházeti se budou nadále

a z francouzské půdy nikdy prý

neodejdou — Francouzský lid jesi
uražen nad tím že anglický vy-

slanec Mason v Paříži nebyl pří
tomen hostině kterou pořádal

president Loubet na počest di-

plomatických zástupců a které

účastoil se také evropský diplo-

matický zástupce republiky trans
vaalské dr Leyds Anglické li
sopiav praví že vyslanec Masotí

nemohl se účastniti hostiny pro-

tože byl přítomen onen nenávidě

ný dr Leyds

Nímecko —V Berlíně je přítom-

ně hrdinou dne dr Leyds trans-vaalsk- ý

diplomatický zástupce pro

Evropu který dlí tam od několika

dnů Osobou jeho zaměstnává se

veškerá veřejnost a všeobecně se

soudí že přišel do Berlína a tím

účelem aby požádal německou

vládu o zprostředkování míru

avšak On to rozhodně popírá Dle

jeho výroku "bude eyuěŠÍ válka

ještě dlouho suřiti a Transvaal
odmítne prý každou nabídku míru

na základě status quo" Bude-l- i

prý
"

vyjednáváno o mír stane se

to jedině tehdypřistoupí-l- i Anglie
na podmínky úplné neodvislosti

Transvaalu od Anglie V politi-

ckých kruzích soudí se též že dr

Leyds dorozumí se presidentem
McKinleyem prostřednictvím na-

šeho konsula Vacruma jenž je na

cestě do Spoj Států jakož i s

carem rfaským následkem čehož

odebéře se prý v nejbližší době do

Petrohradu Neví se dosud zdali

požádá císaře německého o audi-

enci avšak s ministrem zahranič-

ních záležitostí hr Buelowem

koná důležité porady — Císař

Vilém udělil tajemníka německé

admirality admirálu Tirpitzovi
první třídy řád červeného křiže s

Mutual Fire Association z Omaby

ZamlMlsilppKká Venpolná proti ohni po

jut ujui spuiecuvii s vuiaiiy

Tato bpolečnost získala nyní p
J L Ilouchina za superiotenden
ta jednatelů Týž jest všeobecně
a chvaloe znám v celé Nebrasce
co bývalý státní jednatel Nebraska
Mercantile Insurance Co z Lin

coln od času založení téže až do
své resignaes
Tato společnost též získala

chvalně známého p T J Brown- -

fielda za hlavního řiditele a E H
Marshalla za sekretáře Oba tito

pánové zastávají podobné úřady
při Union Fire Insurance Comp
z Lincoln jak se nyní nazývá

společnost kteráž druhdy jmeoo- -

ala se Farmers Union z Grand

Island Oba tito pánové jsou
dlouholetými pracovníky v oboru

pojišťovacím a společnost Union

Fire má hlavně prvčjšímu co
že byla uvedena jim do

stavu kvetoucího Předsedou

Transmississippské zůstává nadá- -

e omažský obchodník pan H F

Čady kterýž s ostatními dvěmi

úřadníky tvoří poradní Ebor ku

řízení zmíněné společnosti To
že oba dříve zmínění úřadníci
Union Fire Insurance Co z Lin

coln uvázali se v podobné úřady
při Transmississippské nezname-

ná že by snad se tyto společnosti

byly spojily To nikoliv Každá
z těchto společností má vlastní
obor působení Union Fire Ins
Co z Lincoln pojišťuje výhradně
majetek rolnický a TransmUsis-sipp- i

z Omahy pojišťuje výhradně
majetek městský obchodní Obě

jsou společnosti ve6polné však

každá má ovšem jiné Členstvo
Obě jsou založeny po zákoně z

roku 1873 kterýž vyžaduje od

zakladatelů záruku

Společnost stojící pod správou
tak zkušených a obezřetných

jako jsou úřadníci svr-

chu uvedení dojista nepotřebuje

nějakého zvláštního odporučování

Českým jednatelem této společ
nosti jest pan Anton Kment kte

rýž jest ochoten a vždy pohotově

pcsloužiti krajanům svým svědo

mitě a mohou se u něho o pojiště
ní přihlásili třeba v jeho bytu
PanáG Ai Němeček bude za

stupovali tuto společnost co ce

stující jednatel v jiných městech

po státě

Společnosti vespolné vp státu

zrůstají neustále což ovšem není

vhod společnostem akciovým ka

pitalistickým Zástupcové těchto

tvrdí a rozhlašují že členové ve

vespolných společnostech jsou

zodpovědnými za všechny ztráty
které se pojištěným udají jsouce

jakoby společníky To jest ovšem

pravda na tak dalece jak vztahuje
se na vespolné společnosti zaklá

dané po zákonu z r 1897 avšak

loto nevztahuje se na tuto společ
nost kteráž založena je po zákonu
z roku 1873 Jeden ze členů

jemuž se podobný cirkulář dostal

do rukou a který přestrašen byl
v mfíe nemalé že by snad mohl

býti držen zodpovědným obrátil

se na bývalého člena vrchního

soudu Geo B Lake a předloživ
mu celou záležitost obržel od ně-

ho následující dobrozdání:

"Zákon z roku 1873 prohlašuje

zřejmě Že pojištěný nebude zod-

povědným za větší obnos nežli co

obnáší nota za pojistné daná Ho
tové peníze vyplacené ku předu a

určený obnos pojistného tvoří veš-

kerou výlohu a zodpovědnost po-

jištěného"
Sudí E Wakeley z Omahy též

záležitost tuto vyšetřoval na požá-

dání German Mutual Insurance
Co z Omahy a podal obšírné

dobrozdání ohledně vztahu záko-

na z roku 1873 v němž praví:
"Aniž bych chtěl tuto vykládati

příčiny pro svrchu uvedené kon-

čím tvrzením zcela určitě a bez

váhán' Že po mifm náhledu Žádný
Člen vaší společi-ost- i kniž jakéko
liv vespolné na oheň pojišťující

společnosti založené po zákonu
z roku 1873 není zodpovědným za

obnos větší v kterémkoliv případě
než co obnáší nota jíž za pojiŠtěLÍ
dal"

Že vydavatelstvo Pokroku Zá

padu chová úplnou důvěru v tuto

společnost to osvědčilo se tím

Že jest v téže též Částečně poji
štěno

Krásná dva litotrafované obra 2 v

iifedstavajtci České velikány Muaa t
Zi2ka hodicl se pro spolkové a veřejná
místnosti jakož i pro rodiny máim

nyní na akladč Prodáváme je oba pc
ilvo aoeb co prémii k fok Zapadá as

1 -- 1 cv awitMh
--

ar Am

— Jostf Áubrecht který se při
návštěvě své sestry paní Brixové
roznemohl na neštovice nalézá se

již na cestě !c uzdravení Dům

Brixových je dosud podroben ka
ranténě tak Že se obyvatelé jeho
nesmějí s nikým stýkali Žádný
jiný obyvatel domu toho nebyl až

posud Blížen nákazou neštoviční
a má se za to že se již Žádný pří-

pad neobjeví

— Bývalý řiditel policie v So
Omaze se přičifluje o propuštění
policajta Hydocka z vězení kdež
si má odseděli pokutu Í200 ulo-

ženou mu za nevážnost k soudu
Carroll koná sbírky ve prospěch
Hydocka z nichž buď bude moci

pokutu jeho zaplatiti nebo mu

vymůže odpuštění zbývajícího tre
stu

— Občané south-omažš- tí jsou

nyní ve sporu o vydláždění cesty
do Fort Creok Kongresu byl

předložen návrh aby na vládní

výlohy byla vydlážděna cesta z

Oinahy do Fort Crook a tu panuje
v South Omaze různost náhledů

kudy by cesta ona vésti měla

Jedni si přejí aby vydlážděna

byla 13 ulice až ku kasárnám

jiní však si přejí aby tato dláždě
ná cesta vedla po 24 ulici do

Fort Crook Zástupci Mercerovi

zasílají obě strany četné žádosti i

protesty proti té neb oné cestě a

naposledy nebude žádná z nich

vydlážděna jestli kongres předlo-
hu neschválí

— V sobotu dne 27 ledna po-

řádal "Kat Podporující Sokol pod
záštitou Karla IV'' maškarní ples
v síni pana F J FraRka na ao a

Sul Krásně dekorovaná sífi a

výtečná hudba pana Franka pak
krásné ceny přivábily tolik účast-

níků že byla jinak dosti prostor-n- á

místnosťv pravém slova smy-

slu přeplněna Zápasu o ceny se

súčastnilo 98 masek a věru že

měli soudcové těžkou práci komu

cény přiřknout Ceny přiřknuty
následujícím maskám :i cenu muž-

skou (skřífi na Šaty) obdrželi Čí-

ňané slečny Žaloudkovy z Oma-

ny paní Povondrová ze South

Omahy 2 cenu (houpák) obdr-

žel čistič semen Jan Šubert 3

cenu (hodiny) obdrželi krupaři
pani Anna Rubínová a Marie Ou-fado-

4 cenu obdržela "Čáslav-

ská kapela' pánové Jos Kučírtk
F Křesel Jan Buglevicz George

Myers F Novák a F Blažek 1

cenu dámskou (skříň na nádobí)
obdržela Spravedlnost pí Rosie
Žaloudková 2 cenu (lampu) ob

drželi cikáni pan Vác Jechout a

sl Kat Lacina 3 cenu (stolní
příbor na zavařeniny) obdrželi

ženští mlatci) paní Marie a Bože-

na VaŠáková 4 cenu obdržela
květinálka slečna Anna Vránkova
z Omahy 1 cenu pro šaška obdr-

žel Josef Houfek z Omahy 2 ce

nu obdrželi Václav Staněk a F
Peřina 3 cenu obdrželi Josef Ši

mon a Josef Vaftkát Na to se

rozproudila čilá zábava která po-trva-
la

až do šesti hodin do rána

Z Hlavní Úřadovny ZČ BJ
1 — —

Všem sbratřeným řádům se tím

to uvádí v známost že v neděli

dne 4 února 1900 budou do Jed

noty uváděny dva nové řády a sice:

Řád "Křivoklát" číslo 79 v

Tobias Nebr a řád "Pravda"
číslo 80 v TyndallSo Dakota

Veškeré dopisy a blahopřání
řádu Křivoklát buďtež zasílány
na Josef Osvald Tobias Nebr a

řádu Pravda na AHájekTyndall
So' Dakota Anton Novotný

předs Hlavní Úřadovny
Alois Bláha

tajemník Hlavní Úřadovny

Lesetinsky kOYáf

Před nřkolika lety vydána bylax
Praze úchvatná výpravná báseřlhva to

pinka Cfcha Iveetíuskv kovář" ju
řeno v nl otrými tahy pouěmčováni
českých dČdin cizozemskými íbrikan-t- y

a vřeli láska lidu ček5ho k řeči
otců svých ivešetinsky kovar Vitor

pravého cecra vzdoruje snahám
a -- platí vzdor svúi živo

tem neboť za pončmčovately stojí mo-n- é

rameno "zákona a nravedlnosti"
Báscil paní v aohu lehkém a přece
úchvatné Mjimavem spusoDia vei:ie
tezruch Však ten trval na krátce!

V tovjla' Jen n5co málo
ískael rozprodaných

přišlo ni i IJ Jsouce přesvřdřeni
te přijdi m vstříc přání každého milov
níka uíech: 14 cetby vyuau jsme se

vol -- mm spisovatele Dasen imo
plut— znénl konfiskovaného vydáni
v očekáváni bta jsme se nemýlili

(k-he- prvého ro H rozebráno prve vy
líní bkrovré ovšem a uspořádali jsme
ydánl druhé v mnohem lepší a doko-lalej- šl

úprav? a větším formálé neí
oylo Tirvé Báscil tvol kniha o 88

M ranich a prodá vaie 11 po íxu i
Cech hc zaručením ca 50c úrorSi
vydáuí (ana kniha valné těžší) M &Ct

Kdo táni u botové
Mra tépmán

LUfJG BALSAM

fSklidi n a vrte
NeodkUdcjM afeb wucl u-- kSa-k-

TjrlciU tam ronit) kiwi

lcaósl ckmirk Jmi vjri aV

ny tik la pidrtí mna

poulltfm plnou Ut fui vlartaurt
ťlwbi Mi'i M

ALENS plic kb-rt- t

Ubo kioJI Ht--

LUNG
pnTibaxaJ udmt-Lffi-

BALSAM ílfU krev Ufi
íanlcrDiii poaráidt-nn- a

fllcnicl aortlaj
trivtcl otrojl 1 dudivi hj raWiuu lilo
Ukuv jma okunfité i Bpi kojil

tuk la lze ruíkl au vylMniil i Uitio

ueJiorJiho kicílf Nwlmalinje opium Na

prodej o vléci lékárníka

TŘI VELKOSTI

25c 50c a $L00

TRŽNÍ ZPRÁVY

CbJctgo 2- - Itdnt 1S0S

lienice odrinje nyní v cmi dolini k i
pnnekid rťinpla nitledkem Ktiiopnati v liref
poola Tm pFiEiti tt Houpnuli jednak vfkum
o mniříin mnui-tv- i obilí nii)licim ne iiaevMt

jednak tél nepil? nvf m apráviin 1 jliil Afriky
Oliuka Cemná ilrlo 2 proiiáTiae u nTJs
pru ktěten t9% a pro čerfnec 7ti% Jark
cVIo ( ) ra MKa68tf a tvrdá 6Stf

Kaknřice jeat icny perná cialo t prodáti m
aa S 114 pro kveten S5H a {rveBťC SJX- - Rcrti
íiilo S je aa Siy

Ovee 1(1 je ceny pevná Cfalo ! sa SSc UM

Zitu jert euny neiřntná tlelo S aa StQtle '
JeCinen et ceny klidná a bei jakékoliv S

ny Citlo t xa S8@ it dle jakoetl
Lniaá temenu atanpá jelli vile protivá ae

1156

Bovlai dobytek jeat nyní ceny opit pevné:
Píki á ainejlepii krmená voly prodávaly Mat)

'

6tt£6 £S proairedniaiobrtoiná po MoaQtua
jaw-cu- i krá' y po MOl ©4 1 (jalovice tt @47jVok

S410O6)
Vrptony' dobytek nea&etal dloabo ceny ochaMi

hjbri nou ftwpnnl v prodává n nyní 4ka#
ni nrjlepii Uiky po 4 'flfJIÍIK P
$45094 St Věilioa prodejů byla po 4 7 Q48a

Omaba 28 ledna MS
Během tidne mlnollbo byl trh ideiři Ufpoko

jlvSjit pro dobylkáre Ceny byly pevnejii pť
dotírám odbyto V obledu pftvona dpině výkrm" '

nýVh Jwímcb voli eetrvivi eltnaot dMtijáfc :

totiž 1Ulili ae takový h pranepatrná jeaiH
vfibec jaká Vitálna volá jalelnkh j i pro-

dávají jrao pooze jen prutřVdiii aneb i

Tjftruien &ravj a juiotíct) Dyiy % pocalKa
iydie ceny ochiiblé vluk pordtji re rnioí
xleplily Voly k lira maji nyni ceno pevnoaa
vySěí obzvliilé volky vážící kol JJ Ib
neo vjie ťKvos za minul tjfdtn byl Jak násle-

duje :

Hov Vepř Sko
Celkem za min tídonl34Hí 35íto Igua
1 ýdeu kouft U ludna II 53 4fttó '

Týden kuufVr] ia Iittti 4VA0S 110CT
xyuen kuuc 'M leuuallitítf 31908 ItMt
Dnea byl přívoz rlabm aink odbyt byl

dobiým a ceny pevné Pooze ai tacet nit
krmeních alcčnich vola bylo v tíha a c Uck
žádné dokonala vj krmené Prodávaly ae pe
14 4i®5 25 vřlílnoa kol t4 70 Též jalt-čr- i krávy
a jaiii( e uciy dnea dobry odbyt pn ceni pevné
sta ti 50® 415 Voly k žíru prodávají ae p
t350®4 ti

Vepřový dobytek Jeřt ovSem l zde ceny pevnil
a vyesi prodává ee po f454-T- véiiiuuB kat

Veice přiváží ae hojněji a ceua klesá jeoi ayal
za 124c tacet

Mávlo Je ceny pevné obyčejné dobrá dumáo
15 pékui etolnt 18® 19 a miiloven 22®25c
Drůbež je ceny oďalilé íleplce vypařené

7c knehny a bor-- j 7'i©8c a krocani 8c
Jnlilk pSkná ápadni 'aon po 130X1350 BoéV

New Yoreká tZ&l&in
Kuže jaon Ceny nezměnéné č 1 ryrová za Sa

i i 7c čís 1 roieué % t t Sc teleií 8@9e
Seno je opět levnějíi nejlepll vííin tSUaV

prosiředui $590 z nížin t&UO

St Looie 29 ledna HO

Přenice jeat ceny pevné a insíně vyáat
OImka Červená íí-l- o í prodává as za 7'®7iX
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Kdykoliv Angličané rozhlásí do
světa nějaký svů úspěch v jižnf
Africe a po té několik dní nedo-

jdou žádné zprávy z bojiště mož-

no s jistotou očekávat! že po ně-

kolika doech dojde zpráva že

boerové zvítězili v té neb oné bit-

vě Tak stalo se v minulých
dnech kdy bylo ohlašováno Že

geoerál Warren se svým oddílem

vojska dobyl po tuhém odporu
Spionkopu jejž podřřilo se mu

prý udrŽeti Místo toto jest dle
náhledu odborníků velice důležité
a ptoto přikládán byl veliký vliv

anglickému vítězství Důležitost

Spionkopu uznávali však také
Boerové a ti vynasnažili se aby
Angličané dlouho netábofili v tak
důležitém místě V bitvě která

byla v minulých dnech svedena

byli Angličané vypuzeni a sice s

tak velkými ztrátami že generál
Buller neodvažuje se ve své zprá
vě ani počet padiých udati Z
boersKého tábora dochází zpráva
ze dne 28 ledna že počet angli-

ckých padlých jest 1500 avšak

Angličané v Londýně těší se as-po- B

z toho že v Čísle tom zahr-

nuti jsou i ranění Velká porážka
Angličanů spočívá však v tom že
musili opustili své stanovisko
směrem jižním od řeky Tugely
poněvadž nemohli odolati prucké
střelbě boerských pušek Násle-

dek této porážky pro Angličany
jest Že město Ladysmith nemůže

nyní očekávat! žádnou pomoc a

proto nezbude generálu White ovi
nic jiného než aby se svou po-

sádkou vzdal se BocrŮm Pomoc
nemůže dříve očekávati před uply-
nutím jednoho měsíce a do té

doby on nemůže se udrželi poně-
vadž dochází mu již zásoby po-

travy a četné nemoci decimují
jeho mužstvo

1

Zvláštní jest že veškeré mapy
které mají angličtí velitelově ne-

jsou správné a na každé z nich

nalézá se Spionkop jejž nyní An-

gličané opustili na jiném místě
a proto londýnští vojenští experti
nemohou se shodnouti na tom

kde se nalézá
f Dle vyjádření dra

Leydse jest Spinkop řadou roklí a
návrší jedno za druhým vybíhají-
cí Z toho mohlo by se souditi
že dr Leyds zná území anglické
v Natalu lépe než sami Angli-
čané

Londýnské časopisy shodují se
vesměs v tom že gen Buller vlezl
do pasti již nalíčil mu boerský
velitel Joubert a z té se nedosta-

ne dokud nedostane pomoc asi

30000 mužů Do té doby však

mnoho vody ještě uplyne a situa-

ce bude dokonale změněna

Boerské vojsko u Trere jižně
od města Colensa nalézá se od tá-

bora anglického pouze asi 1000

yardů a šarvátky mezí oběma voj-

sky jsou na denním pořádku

President -
Kruger provádí

jenž nepochybně bude míli

dohru po ukončení nynější války
v pádu že by Anglie konečně

přece jen zvítězili On totiž pro-

dává výsady dolovací různým ně-

meckým francouzským a ruským
společnostem a jest již několik

případů že tyto společnosti někte-

ré klej my zakoupily

Dle poslední zprávy vpadne
vrchní velitel anglický gen Ro-

berta se 70000 muži do Svobod-

ného Státu Oranžského kde za

hájí operaci a generálové Melhuen
Gatacre a Freoch spojí své oddíly
vojska a budou spojenými silami

proti nepříteli pokračovali

Obavy o gen Dundonalda a

jeho jízdu byly bezpodstatné
poněvadž on nalézá se v bezpeč-

ném místě na levém břehu řeky
Tugely

President Svobodného Státu
Oranžského Steyn přibyl do
Transvaalu aby přesvědčil se co

jest pravdy na pověsti Že oraož-St- í

vojínové počínají býti liknavý-
mi v nynějším boji proti Angliča-
nům Uvítání Steyoovo bylo
velice okázalé a srdečné

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

KákUdcm PoV Záp vydána byla
jrožnrce jiřednářka jxd výše uvedeným
názvem kterou připravil p L J ťai-4- a

pro literární kiub Autorovy knihov
ot t New Yorku a upravil "ak pro mě
ířník Midland Monthly Teetořehk j
překlad přednášky tvoři brožurku 4t
-- tranek obsahující vyobrazeni Jam
Hasí Jana Žižky Jana Amose

Josefa Junpmana Cena
oonze 10ctřeha v kolkách Dva aesit
arWníku Midland Monthly obsahuj-

te! tatél píediitka v anRliřině M
'Sáti refcrok &tml

ze svých válečných lodí aby chrá-

nily tam zájmy francouzské v pádu

potřeby Totéž učinila vláda ra-

kouská která vyslala tam váleč-

nou loď Zentu jež má býti k dis-

posici tamnímu rakouskému vy-

slanci baronu Czikaunovi z Wahi-born- u

Očekává se že také ostat
ní vlády evropské vyšlou tam své
válečné lodi takže za nedlouho

budou ve vodách čínských brázdi-

tí četní evropské lodi aby tam

demonstravaly proti vládě ovdo-

vělé císařovny

Španlhkt —Z Madridu dochází

zpráva že španělští četníci zaba
vili 100000 kertričů a velké množ-

ství zbranf v jednom domě města

Ptlencie v provincii téhož jména
Šest Karlistt následkem toho
uteklo za hranice země

Rusko — V měsíci srpnu odbý-

vány budou velké manévry u pří-

tomnosti samého cara v krajině
mezi Kurskem a Urátem při čemž

bude zaměstnáno 154 praporů pi
choty 76 Škadroo jízdy a 358 děl

Vojsko manévrující rozděleno bude

ve dva sbory —Naproti tomu do-

chází z Petrohradu jiní zpráva že

Afganistan chystá se k válce s

Ruskem Na rozkaz emirův jsou

rozestaveny na silnici z Heratu do

Kutšska silné vojenské hlídky a

posádky na hranicích jsou sesíle

ny — Hrabě Lew Tolstoj v nedáv-

né jedné rozmluvě vyslovil se ve-

lice nepříznivě o Angličanech stran

nynější jejich' válečné kampaně
nazvav ved ní této války špinavou
a nesvědomitou spekulací Tolstoj
doufá Že ještč často uslyší o an

glických porážkách Jemu jest
velice divno že Anglie imůže se

honositi že jest zemí svobody

když chce pohltili malé republiky
které jí nikdy ničím neublížily

Rakousko- -Uhersko — Stávka če

ských uhlokopů trvá stále a nouze
o uhlí se množí Doprava zboží

mezi Čechy a Saskem ochabuje a

četné saské továrny které zásobe-

ny byly uhlím z Čech musely pro
nedostatek uhlí zastavili práci V

Plzni na rozkaz vlády bylo zaba-

veno 40 Železničních vozů uhlí

které určeno bylo pro vývoz do

Bavor Po ceiých Čechách uhlí

stouplo v ceně nesmírně a obecní

kuchyně na četných místech mu-

sely býti následkem drahého uhlí

zavřeny — Zástupci různých poli

tických stran sejdou se dne 5

února ku společné úřadě kdo ti

se bude otázka jak dalo

by se docílili smíru mezi Čechy a

Němci Usjednotí-l- i se zástupci
na nějakém plánu bude o něm ro-

kovali poslanecká sněmovna která
bude zasedali od 15 do ao květ-

na t r

Anglie —Londýn opět pohrou-
žen jest ve smutek následkem

zprávy ie Angličané

byli na hlavu poraženi Bullerova

poslední zpráva sklíčila mysl kaž-

dého Angličana a všeobecná otáz-

ka lpí na rtech každého "Co

nyní?" Sklíčenost paouje i ve vá-

lečném úřadě tím větší jelikož

veřejné míoěnf stále útočf na vo-

jenskou správu Že ona nese hlav-

ní vinu dosavadních nezdarů

Každodenně konají se dlouhé po-

rady a nní vyloučena možnost

že v době nejbližší bude minister-

stvo anglické zreorganizováno
To arci na celé věci mnoho ne-

změní a Anglie bude museti uzna-

li že v jižní Africe její sláva jest
na vždy pochováni Na bojiště

jest sice vysýláno stále nové voj

Nikdo vám neprodá lepši uhlí nežli já
nechť cena jest nízká neb vysoká Nikdo vám nedá lepší
uspokojeni nežli já

Jest to mým koníčkem ie dodám všechno uhlí co prodám
v plné váze

gom (poUlna jíavenay
TeL 1007 tSJMll íiwiri Str


